VENET. fol. 1483. Latine.

A very beautiful, and by far the most complete edition of Aristotle, in Latin, which has yet appeared; for a better Analysis of the contents of which, I must again have recourse to Panzer's Annals of Typography, (v. iii. p. 191-2): "ARIS-
" TOTELIS Opera latine cum commentariis Averrois, tribus
" tomis comprehensa. *Tom. i. continet* Libros Praedicamen-
" torum Porphyrii, Praedicamentorum Aristotelis, Periherme-
" nias, Priorum Analyticorum, Posteriorum Analyticorum,
" Topicorum, Elenchorum, Physicorum. *In fine*: Explicit re-
" gistrum chartarum voluminis quod continet primo librum
" quinque predicabilium porphi. cum commento Auer. Item
" predicamenta Aristo. cum eiusdem commento. Item li. duos
" perihermenias cum eiusdem commento. Item duos priorum
" et duos posteriorum cum eiusdem commento: *Insuper octo*
" topicorum et duos elenchorum sine eiusdem commento. per-
" optime castigatos per eximium virum dominum Nicoletum
" artium liberalium ac medicine professorem in almo gymnasio
" patauno pro nunc legentem: *Venetis impendio industriane*
" *Andree de asula Bartholomeique alexandrini sociorum im-*
" *pressas: regnante illustrissimo Joanne mocenigo Venetorum duce.*
" *Anno salutis dominice M.CCCC.LXXXIII. quinto nonas fe-*
" *bruarias. Laus deo. Insigne typogr. Sequuntur Libri Physi-*
" *corum. In fine*: Nove translationi de physico auditu: &
" veteri ab Aueroi commentate: summi ari. philosophi—finis
" impositus est. *Impensa atque diligentia andree de asula*
" *Venetis impresse Anno salutis christiane. M.CCCCLXXXIII.*
" *sesto nonas octobris. Laus deo.*

" *Tom. II. continentur: Quaestio Nicoletti varnian in libr.*
" *de coelo et mundo, Libri iv. de coelo et mundo, etc. In fine:*
" *Nove translationi librorum de celo et mundo sive de motu et*
" *veteri ab Averoi-commentate: summi philosophi Ari—finis*
" *impositus est; optimi viri Andree de Asula. impensa atque*
" *diligentia impresse: Anno dni. MCCCCCLXXXIII. sexto*
" *calendas iunii. Laus deo. Sequuntur Libri de generatione et*
" *corruptione—finis impositus est: Impensa atque diligentia*
" *Andree de Asula Venetiis impresse: Anno salutis christiane.*
" *MCCCCCLXXXIII. septimo calendas octobris. Hos exci-*
" *piunt Libri metheorum. In fine*: Nove translationi librorum
" *metheorum—finis impositus est: impendio ac diligentia An-*
" *dree de Asula Venetiis impresse. Anno salutis christiane.*
" *MCCCCCLXXXIII. octavo idis octobris. Accedunt Libri*
" *tres de anima. In fine*: Nove translationi librorum anime—
" *finis impositus est. Impensa atque diligentia Andree de asula*
" *Venetis impresse Anno salutis christiane MCCCCCLXXXIII.*
" *pridie idus septembres. Laus deo. Agmen claudunt Libri de*
" *sensu et sensato, de memoria et reminescentia, de somno et*

“ vigilia, de longitudine et breuitate vitae. Liber Averrois de
“ substantia orbis. *In fine nulla subscriptio.*

“ *Tomus III.* continet Libros Metaphysicae etc. *In fine:*
“ Nove translationi librorum metaphysicorum—finis impositus
“ est. *Impendio ac diligentia andree de asula venetiis im-*
“ *presse: Anno salutis christiane MCCCCCLXXXIII. octavo*
“ *calen. novembris. Laus deo.* Sequuntur Libri Ethicorum ad
“ Nicomachum, Politicorum et Oeconomicorum. *In fine:* Ex-
“ plicit registrum chartarum voluminis continentis libros decem
“ Ethicorum Aristotelis—et octo Politicorum: duosque oe-
“ conomicorum—*Uenetiis impendio industriave Andree de*
“ *asula Bartholomeique Alexandri sociorum regnante Joanne*
“ *mocenigo venetorum inclyto principe impressas. Anno*
“ *M.CCCC.LXXXIII. III. nonas februarias. Laus deo.*
“ *Insigne typogr. Char. goth. cum sign. fol.*” See Fossi l. c.
t. i. p. 157. ubi tres tomi extant. Partes excitant, Maitt. p.
449 et p. 778. Denis, Suppl. p. 163. Seemiller, t. ii. p. 131.
Braun, t. ii. p. 105. Roloff, t. i. p. 13. Bibl. P. Nor. as re-
ferred to by Panzer; and Brunet, t. i. p. 85; Renouard, t. ii.
p. 167; and Bibl. Dict. v. i. p. 110-111.

VENET. fol. 1489. Latine. Cum Commentariis Averrois.

The following is an analysis of the contents of these three volumes, which are exceedingly rare and valuable: “ *Vol. I.*
“ Physicorum libri, de generatione et corruptione, de anima,
“ de sensu et sensato, de memoria et reminiscencia, de somno
“ et vigilia. Accedit AVERROIS Liber de substantia orbis.
“ *In fine Physicorum:* Aristotelis—physicorum opus: cum
“ Averrois Cordubensis expositionibus feliciter explicit. Studio
“ quoque ac Impensa Bernardini de Tridino Correctum: atque
“ Venetiis Impressum fuit. Anno domini, 1489. XV. Kl.
“ Marcy. Laus deo. *In fine libri secundi de generatione et cor-*
“ *ruptione:* Aristo—de gene. et corru. opus cum Averrois—
“ expositi. per Bernardinum de Tridino 14. kl. Marcii 1489.
“ Venetiis feliciter impressum. *In fine libr. de anima:* Aris-
“ totelis—de anima opus feliciter explicit. Impensa qm. Ber-
“ nardini de Tridino: Venetiis Impressum fuit sexto idus martii
“ 1489.

“ *Vol. II.* complectitur libros de coelo et mundo, Metheoro-
“ rum et Metaphysicae. *In fine operis de coelo et mundo:*
“ Summi philosophi Aristotelis—de celo et mundo cum Aver-
“ rois Cordubensis expositionibus: Aureum opus feliciter ex-
“ plicit: studio qm. Bernardini de Tridino venetiis impressum
“ fuit. Anno domini 1489. Idibus Aprilis. Laus deo. *In*
“ *fine totius voluminis:* Explicit opus ac registrum chartarum
“ voluminis philosophiae naturalis Ari—continentis libros octo
“ physicorum quattuor de celo et mundo: duos de generatione

“ et corruptione : tres de anima : de sensu et sensato : de memoria et reminiscencia : de somno et vigilia : de longitudine et brevitate vite : de substantia orbis: metheororum quattuor: et quattuordecim Metaphysice. per commentatorem Averroim commentatos. *Venetiis atque impressos—Impensa Bernardini de tridino. Anno salutis domini. M.CCCC.LXXXVIII.*
“ *Idibus Maii.*

“ Vol. III. continet Librum praedicamentorum Porphyrii.
“ Libr. praedicamentorum Aristotelis, Perihermenias, sex principiorum Gilberti Porretani c. comm. Alb. Magni, priorum et posteriorum Analyticorum, Topicorum et Elenchorum, Ethicorum ad Nicomachum, Libros Politicorum et Oeconomorum et Libr. de Physionomia. *In fine libri perihermenias:*
“ Liber perihermenias Aris—cum Averrois Commento. *per Bernardinum de tridino Anno dñi. MCCCCLXXXVIII.*
“ *ultimo Maii Venetiis felieit. explicit. Post. Gilb. Porretani textum:* Gilberti porretani sex principiorum liber cum magni Alberti commento. *per Bernardinum de tridino Venetiis felieiter explieit. In fine Analyticorum priorum:* Summi philosophi Aristote.—Priorum Anale—Opus auerreum (sic) feliciter explicit : studio quoque ac impensa Bernardini de Tridino diligenter deo dante correetur. *Atque Venetiis impressum fuit quarto Kln. Augusti 1489.* *In fine Analyticorum posteriorum:* Aristo.—posteriorum Anale. Opus—*Venetiis impresum (sic) maxima cura atque impensa Bernardini de Tridino. Anno salutis domini 1489. Idibus Julii. Laus deo.*
“ *In fine Ethicorum:* Summi philosophi Aristo. Stagyrite Ethicorum Liber cum Averrois commento : *Per Bernardinum de Tridino Venetiis: Anno 1489 nono kl. Julii felieiter Explicit.* *In fine Oeconomieorum:* Leonardi aretini—in libros Economicorum—commentarium Feliciter explicit. *In fine totius operis post Indicem:* Omnia Aris. opera cum Commento. Averrois. *Impressa Venetiis Aeeurate ac Diligenter per Bernardinum de Tridino de Monteferrato. Anno a Natali Christiano. MCCCCLXXXVIII. Nono septembribus. Registrum. Char. goth.* Panzer, Annal. Typogr. v. iii. p. 270-1. Consult Maittaire, Ann. Typ. p. 513; Mittar. p. 26; and Fossi, l. c. t. i. p. 161. sq.

VENET. fol. 1495-7. Græce. Aldi.

EDITIO PRINCEPS GRÆCA. Of this precious edition I shall insert the minute detail of the contents, given by Panzer, as follows, vol. i.: “ *Fol. i. Tituli loco tria leguntur Epigrammata. Εις οργανον αριστοτελους. Ανωνυμον. σκιπωνος καρτερομαχου.* “ *Αλδου μανουκιου βασιλεος εις φιλους. Fol. eod. b: Aldi Manutii Romani dedicatoria ad Albertum Pium Principem Carpentsem Epistola, Latine. Fol. 2. a. b. Alexandri Agathemeris,*

" qui correctioni praefuit & Scipionis Carteromachi ad Philoso-
 " phiae cultores epistolae graecae. *Fol. 3. a.* ΠΟΡΦΥΡΙΟΥ
 " ΕΙΣΑΓΩΓΗ incipit. *Hanc excipiunt* Aristotelis Praedica-
 " menta, Perihermenias, Priora et posteriora analytica, topica,
 " elenchi. *In fine voluminis:* In hoc volumine continentur.
 " **PORPHYRII** introductio siue universalia. liber unus. Aristot-
 " elis. Praedicamenta. liber unus. Perihermenias i. e. de in-
 " terpretatione liber unus: sive sectiones sex. Priora resoluto-
 " ria. libri duo. Posteriora resolutoria. libri duo. Topica.
 " libri octo. Elenchi libri duo. *In fine paginae penultimae:*
 " *Impressum Venetiis dexteritate Aldi Manucii Romani Calen-*
 " *dis nouembribus. M.CCCCLXXXV.* Concessum est eidem
 " Aldo inuentori ab illustrimo Senatu Veneto ne quis queat im-
 " primere neque hunc librum neque caeteros quos is ipse impres-
 " serit: neque eius uti inuenio. sub poena ut in gratia. Sine
 " cust. & pagg. num. cum signat. *foll. 233. (v. iii. p. 379.)*

" *Volumen secundum, vel, si mavis, Voluminis primi Pars*
 " *Altera. Fol. i. a.* Eorum quae hoc uolumine continentur
 " nomina et ordo: ARISTOTELIS uita ex laertio. Eiusdem
 " uita per ioannem philoponum. Theophrasti uita ex laertio.
 " GALENI de philosopho historia. ARISTOTELIS de Physico
 " auditu, libri octo. De coelo, libri quatuor. De generatione
 " et corruptione, duo. Meteorologicorum, quatuor. De mundo
 " ad alexandrum, unus. PHILONIS iudei de mundo, liber
 " unus. Eiusdem de Ventis liber unus. De signis aquarum et
 " uentorum, incerti auctoris. THEOPHRASTI de lapidibus
 " liber unus. *Hunc titulum qui et graece exprimitur excipit*
 " Aldi Manucii ad Albertum Pium Principem Carpensem
 " epistola dedicatoria. *In fine fol. 268. A. post registr. char-*
 " *tar. graec. et lat. sequitur subscriptio graec. et lat. La-*
 " *tina subscriptio sic sonat: Exscriptum (sic) Venetiis manu*
 " *stamnea (sic) in domo Aldi manutii Romani et graecorum*
 " *studiosi. Mense Februario. M.IID.* Impetratum est a domi-
 " *nis Venetis idem in hoc quod in caeteris impressis graece domi*
 " *nostrae. cum sign. et foll. num. (16. qui praecedunt & 268.)*

" *Volumen tertium (secundum) Fol. 1. a.* Eorum quae hoc
 " Volumine continentur nomina et Ordo. ARISTOTELIS his-
 " toriae animalium libri nouem. Eiusdem de partibus anima-
 " lium libri quatuor. Eiusdem de animalium incessu liber
 " unus. Ej. de anima libri tres. Ej. de vi sentiendi et sensibi-
 " libus liber unus. Ej. de memoria et reminiscientia liber unus.
 " Ej. de somno et uigilia liber unus. Ei. de somniis liber unus.
 " Ei. de divinatione per somnium liber unus. Ei. de motu ani-
 " malium liber unus. Ej. de generatione animalium libri quin-
 " que. Ei. de longitudine et breuitate uitae liber unus. Ei. de
 " iuuentute et senectute, respiratione, vita et morte libri tres.
 " Ei. de spiritu liber unus. Ei. de coloribus liber unus. Ei.